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भुमिका 


वर्तमान राज्य सरकारको दिशा निदैशनमा सिक्किम राज्यका विभिन्न भाषा- 
भाषीले समान अधिकार र अवसर पाएका छन्‌ । यस्तो सुनौलो अवसर नचुकाई यसको 
सदुपयो गर्न सक्नु सम्बन्धित सबै जाति समुदायको ठुलो जिम्मेवारी हो | सन्‌ १४४ मा 
सिक्किममा राज्य स्तरीय मानयता पाएका भाषा-भाषीले आज सरकारी तौरमै पाठशा 
लाहरुमा अध्ययन-अध्यापनको अवसर पाईरहेका छन्‌ । 


श्री मेघराज गूरुङ्ग 'कोन' द्वारा तयार पारिएको प्रस्तुत पुस्तकलाई 
पाँचौ कक्षाका विद्याथीहरुको निम्ति निर्धारित गरिएको छ । यसमा समावेशित 
प्राय: रचनाहरु मौलिक तथा तमु जातीय इतिहास र महान व्यक्तिहरुको जीवन गाथामा 
आधारित छन्‌। सबै रचनाहरु ज्ञानबर्क, उद्देश्यमुलक र उपयक्त भएको ठहर गर्दछु । 
अव यसलाई प्रभावकारी ढंग र शैलीमा पढाउने काम शिक्षकहरको हो । 


सिक्किममा गुरुङ (तमु) भाषाको पुनरुत्थान र विकास कार्यमा श्री 
मेघराज गुरुङको योगदान सराहणीय छ साथै आउँदा दिनहरुमा पनि जाति, भाषा एवं 
सस्कृति संरक्षणको क्षेत्रमा यस्तै लोकहितार्थ कामहरु उनीबाट भइरहोस्‌ । यस दिशापट्टि 
लागेका उनका हात र कलम कहिल्यै नथाकुन्‌ भन्ने कामना सहित प्रस्तुत पुस्तक 
विद्याथीहरु समक्ष पेश गरिन्छ | 


के.बी. गुरुङ 
सभापति 
अखिल सिक्किम गुरुङ्ग (तमु) बौद्ध संघ 


RATE: १0 अगस्त २००४ 
गान्तोक, सिक्किम । 


HI 


IV 


आफ्नो भनाई 


प्रस्तुत पुस्तक “तमु क्ह्युई लुले” कक्षा पाँच का बिद्यार्थीहरुको निम्ति तयार पारिएको हो । 
पुस्तकमा समावेशित सवै रचनाहरु विद्यार्थीहरुको निम्ति ज्ञानबर्द्धक औ उपयुक्त ठहरिनेछन्‌ भन्ने ठाने 
को छु । सिक्किममा गुरुङ भाषाको स्रोत र साधनको कमी छ । यसर्थ, यस भाषाका शिक्षकहरुले 
अति नै परिश्रम औ मेहनत गर्नुपर्नेछ । 


पुस्तकमा 'तलोक्ये' अन्तर्गत अभ्यासहरु दिइएका छन्‌ । त्यसबाहेक पनि शिक्षकहरुले आफ्नो 
पाराले अध्यासहरु दिएर पाठलाई अक प्रभावकारी बनाउन सक्नेछन्‌ । 


अन्तमा, प्रस्तुत पुस्तकलाई यस रुप दिनका लागी मलाई विशेष सहयोग पृर्‍याबापत श्रीमती 
पदमा तमु र टिना तमुप्रती आभार प्रकट गर्दछु । 


मेघराज गुरुङ 'कोन' 
सिक्किम विधान सभा सचिवालय 


दिनाङ्, : २३।०४।२००३ 
गान्तोक, सिक्किम । 
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त्नं छइ ! hba 
am BIG AGE || 
ANYANA 
हैं झईड्रा TEA, | 





प्न्य प्न छ 
TIGAN Was || 
lag AEDT 
384 tat wel || 


० 
= 2. = 2. = ० 


А ЗАВ Хг Ж | 
कंज হী way | 
ज्ञु ज ঘঁ নমস্তে 
Ro Got SAY | 


Хз ЎЫ 
©] = БГ মতুস্রায ঈজ || SHEN = हर Б | 
іше = ছীহুই, , АЛ | ड = ठाले दँ छद 
Шақ бает 038 | wat = XG || AOR = бад 
SAT ত্য KIAT, QAT || KIS = ok RA È | 


хо 
0) 5161 57: :- 
ক্ল) È bana চত চয় ? 


оо „9 


লা) ই ই А ह ई, दाहा ? 
30) aK AÛ < оу ? 
BN) SAR STK Ala RUG AY ? 


с) AAR TEI :- 
ठै, NGA, SAS, Wy, 228, Oy 
агата | 


2 


с) ST Wal :- 





AWYA | Gasal RAY TAN ATIK ATI 
AM ARG YI KAYAK ALBANY || KY базах 
TRO HAM aK ZAK ए झज YA SHHY A कृत- 
` AA AINSI ७७ bz in 5:915 20 53У 
AMAAL OAR pub LU UO Y || মাহ 
IAY YA - ए YTA ७७ I A YIA IE UE 
মী Ñ || AA AL Lagal x মত ७७3 I AY 

|| KITA, TTY, ANANA, KIST, NOT 
yali, LDU, AIK, II TA I ALO AOI 


LEATA LATA 


Sl 
“Ер 


5 е 


аҳ ату KAR YÈN WERNA NY || SARS HVA 
BES, SHAY LR TAMIR A SSSR SAY Vay - 
जज udde ZAX Ñ AS AA A FANT NIN 
Ty || TARA, Ale, Alytal জন ^ YEG YL 
a XT gx a a YAX IA AK YIN WE ЧУ 


হস্ত মাহ নীট অন Sh TEX TAT RAK AIR 
TOOT PUR स र VSN WRIT VY || ZY AXA Bain 
WIAA HARIKA Ww OASIS AVI Bal SLO TAK 
সন্মত || হক gia DuabT I 045 а নিত SIST T ZY 
FAK YÎ NO алы HN ЎЫ] एं र्य £ छइ. 
{१ इर झळ aA Sal ШОУОГХ BA БУО AL 
आरण कौश हळ SIL E AO Al SIL А ХУ | 
al YSIRT AY AAA Vall HA प्र पए 65- 
AIR aY RAL Y || ASL AVVO के = Fa, SIK YANI 
салулашуала, ла ЫН AK SY 
T bak Sale Sol aX एंड Tal Lus alpasT ol SIQI b xb 
+e] Stal WT Wo] THY! A एज || Б] - AYY 


Y SUSI UE আহত স Ua Tay || 
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হাই tee TRE tee ш तीर ёГУ || ऐक र्र आण 
Katt way : 15, £, बै, एर, ठैंज, ऊं, रे, कव, रेळे, 
TY, TM, бїйш HAA || HT tex क॑ पड यार নীচৰ 
EÛ ZY || îê E OTK R RA † छड दैत | 
ETE SITY KURA SX Al WOH AI IY XY 








Al 


Los a. ULL ам WY AVVO HAS Ge, AAA TAN 


0 


GAN way || Bal, SARI aI tex Rtg AISI Tay || 


0) आलं 57 :- 

A) GTA KAT? 

का) ऊर काय काय पडळ प УА УЫЗ way ? 
al FR HI TAK YŠIY ? 

aT) Gasal FRA YSI Z 3 ? 


51) Gasal TRG SI IR A WY ? TSR 
баг সীট Valy ? 
=) RAK TTT AH? 55 AN NG AY? 


ग) ठं EA AS Das AUST! Way ? 
51) NAY KAY URANO SIL कठिण 
AK Y ATK? YAKS QA AD OAS? 


с) баеагх BK MEK TE Z бы || 


9) XŠ 95E :- 
মাহ AX, HM, YI, ANA, VSI, Ws 
asio, <, УО, УЗАТ, 0, 6 - बा 
TAZA 


(0) টহল RATAN NA AY ? A BET 
ङ्ह ইঅহজ্ব NYA YaN A BA || 
BAL a ARA NNA YA I IISA || 


E | 


0800 800 AL 
TOU HoH 23 18 KA Б хее WHAM $০০০০ 
छाट Imi DAFIN A AKNI ХУ ЯХ 
ইস্ট ইই ए || AY AZ 7Y AN3A LA SSS, I 
yaam I Ax AF IZ yam gA DNAN 
dı TASI TAN ATMA TENG, KA, KOR 





YRAW SRS û Yî TUK Єр 
Ф 5 ух ЫУ ХОЗУУОЮ उकडा जर || देइ 
хт уза  ХУЭ ХЄЇЄГХ Ч 4 ХОТ 104 
MIN CYA aMNRoyol Vy || al stad aor А 


WN ALbsta yA 


तंगड, Aaa Ла FT TTI || 
al Jan प्रत AY AS IZ OTOL AO 
HAL ORVIA Al NY || AR ATTA रण ETAT 
TaN OSI, AS BBA ANAS Lou то || 
गजे, दजे, AN I HZ AK you RAK Aug Ta 
OT Lota ITO OYA ab tay || KY TK 


J AL AIT LOU INTO Ч || 





aZ-ATA, ama, Ala - Allal LITO NY || 


ALA MA Ald AXÛ 3A Teta I Ay || 
ОА Қа TTA ЗЫ रडार tes © ФУ | 


कह SAK TEU AOL Fa |X OAS AL 
‡उ5७ प्व्जयाजे दादा ATS Wa AGA ROT 
0010 BIE LOX BASVAS HA AA Ûy || AŠ- 
ús Z ACI ALES Hel Hot ts 9,2७ TES LOX 
суан AT AA DY || TRG Aa ar 
Боа || अच RARAN Ua 
T Sasha, SIT D<ŠTY || чу? 18, 
бау 55791 JA, DAAN F 8 E 
3551, JA ŽIRI I | 
helê bila ALY || 51 51 10) 
करक АТ Тҗаш 


IAN Balla অহ | ALS 
ठै एजे AX 






BLS Ad ATAU Aly AR, Baa, AAS, alus, 
10105, Ба], Apa, AR Fal AY Layo YU ary || 


Agua SATN AY AAD क$ अत ATyOL Ysussi ST 
Jaq te 15515, 05 & Ata OTA ЇЗ, 
AMA tas TA Hy || A Aual AN ALL COOO ÚS 
XAN ZY YXA KYY JZ TA Ža MNA 
CAN tos Asa SATAN || SIRS शश्र शेर छीर 
TROL Al Ny जे दर VAS) AAR - AR Ly Aus 
TARNA IL TURTON 4O WS, SI, ALA 
тха, wal IT ЎЧ А БТҸ... A 
FAO AAR Wo NY TE k S 
Wal AN पश | Атты >” 
RUY YAN AI ন AAY- 
a FAT TTT Y A ८) 
Tua NAIA 5] 04804 —=- 
শট YAS GI SINE A- 
nual 













е ATS IA оо 
5554 (х=) BW 
aN फाएडाजजऊ || অই 
аз, Werk TAX फाळ 
নাহল জাহজা চতু- পার 
9 4 За SIRI ZY СЧ KE | 
YAYA 5 ASO OY Kay ӨР 
ТЭ ХОВТУ 0 ऊर 
Ч TOI х5 9659 || ARIK Z Ala I AY WK 
уза ала BEAL 4 || KY TAO AIS KER 
নট प्र फ | क # गाए जे ऊारय # >एछं गण 1: 
шута 30151 У [KY AKG देयण?रीन Ga BARE 
Ya || VAM SAA AIT ASNA AUG BAR 
ক all KOS OVA Wyte ||Atlas YI AIR AL 
TRU ALA si Bus, tay TRIS tayall Ns 
Built wy ОГЗЄЛЗ, баУ 131085 Kale Yn VS 
ATO AAA OA LT Wt ARYA YU || TAO 
कर कफ, छल I tat AM AVYOK AN Boil 
yal I Tao Š. जय || 












: 4 * 
‚5 ù % Jà 


৮, 
F. Чч 





ХУТ деч GM AVA, ATAU, I ARIZ | 
Я Чха БУЯ ТХУ ЯХТ ату || 


Agus SATIN а DFAS OLA YA NES WG 
ala TISAI AY TAH YA Aa AHA AGT 


— ° о O o ——Ə 


ab AY a T হত চু জট Y || 


хо 

क) आलं 57 :- 

j) ete SAK AIL OASIVER Y ? 

C) Feta SAK RA Gel TAs OST ? 

0) KY IK GR VEY GREK OVE ? 

U) KY HK A VAR Lota DINO ? 

N) AW БОГ जड ХУУ ЗЫ TIEN ? 

S) A= uq hata Gel AR AS Layol Yta 
Ny? 

७) शर ага BA OG Lah БАЫУ ? 

N) RAR RO AY YO Gol Aol AS - AR AK 
3715,6 Wy ? 

(0) ZF FAG Fa K Ay ? 

(0) KYVOIA SAMIR K BAY RL А HOTA 
(GORA) GN Te ? 

(с) AIK BOI ZY ХТУ qid chus Dsuax DZ 
a SINA Оа || 


क) QAO NLN :- 
9102, У, Asus SATA, Yasa, Î, AO 
CAAA, Bol, A, MAX, Hse, WAS GN, 
IAT, 


51) EUT फंडा :- 
Agua LATA JOUN 
yaam নলে 
कबं दां ५१९000 
নং कारक JW NU 
ROR कारक 0,050 
KIRK ХУ 

व्य) तड उड फंडा 


Ae 
pale 
21 


ХХ & ха] до 
ইহ হু ০ 
BANK बज 8102 
ХЭТ 2051 81705 


SAN TEST ANAN 
Т 80404 213, 004 

ХЕП шуя 510 

SSSI Lh Tata 


хо 


{) गान 61: - 
क) रय इँ रै तड ठे है 0 бу ? 
A) SrA ала бал RAK AK < Data 
RY ? 
Bl) AAW 88556 5.57 পাহ হত 
र्र हंड्या ? 
С) хє 39 Ata MAA BADE el | 


0) IK ATS :- 
TÎ, Î, SAMA, SANI, হুড, আই, কীট 
УХ 


Algol 515104 
болад MEH xg XÎ DY? Yr TZ 
TIA इतर र्त होट BAO HA WHHL छ- 
TA SOIL हज || VAR ZF ? Tu ЭГХУ- 
BAR || जड जळ TNA OF УТ. || SIWA WA চস 
| FAR 9 ? TOL 2B AAA Ao | TAS ALY 
TÎ XZ ALA Oa Oud ONE NIT Yel || ALTA AG 
ऽज || ईड छट यज ^A Ola Sual श ठाय ज्जं ? OTL 
(हज || "880461 नंग ' करण कौन कोणळ के रकत 
Û (f BAK TON) Kalla Away || AYA AL 
ASSAYS Bits RSH || ZŠ x Hyoita al 3 
BIG Yel Hlaol aay ASIAK AT ATLA БУ 
|| ७6 Ala AH - RAGIN AA tog SAK 
бхЕ h SA MLSK BAKA Va || TBAT VB 
Vita ||] AM ASK Aia KAABA aY || Х0% 
ASA मोज शे 3, 47708 | AAT Yo al - DS < x 
аха хер ATA WI बर ই ততে || চমক 


OAS YX YY te || Wa - AXX OTO Y <y 
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Yy ua || Hal Awol a AL BS 
TAX WATER AT || ' 





"ই" মত নীঅন্য ৯ ঈট্ে | মঃ স্পাব্যজ бақ 
бЇЭГХ 10181061 আহত ANT YR ARK ALSO || 
a TAAL Оч сд С = जई ई पं || ua ‘шиш 
कण्ळ 518104 5,3, 010 а СОО? TW 3ITSIX iS ज 
SIL OVSAXR Geol Va (Nesta) || AAA ак 






































ЖАЗА || (XFL COO) GH SIL AI Aorta || HUGS 
RUN YK SRK GAR ARS ay || TYE! ए 
क्छ Tuê Šû TTY || HALA AT DY: 


a AWOL NSL ч suo NAL HX AIN AoA NY - 


o کک‎ mim 



































о 


Atal 

$) aa bal: 

क) Buss RAT Aus LST TAB VER AIA 
जए LATS A - জাজ BIE চাই হত ? 

3) A blê AIA Yû ? RITA 5161 551? 

51) 886451 अंगण FAK AB YÊ ? 

қ) AWE шег Яңа জা হয FN 

AY ? 

ম) কুদ্ লব হম ই যতই জজ? 

गा) मछ মতে AMI হম আঁহ Na NEK 
gor ? 

3) Ф061 ATU TATA KALA У 

al) कण्ठ ASG AA Шақ 54, 
चज एँ हें यार হজ? 


а | | i 


त) TÊ AUDI ATU ê GALL AT KAAS 
WY STR ळा ठाय ন্সীঘট যত ? 
с) 94 == :- 
रङ्ग चता, जई, bys, ASI, TIKA BIRT, 


Ravi, AAS, MLAS, ONS, BX, HAO, ATAM, 
УХ 


21 


595, 
ई 7८ दरही || Ақат ভই মতত 
эч যাস Уша бу || Ra TI 
-INUN MAA AY JAA NA MAA KAJAN 





[बकर डाय - डॉग काळ (Gel) AY | 
ছনাই, হাহ ন, 589] Бе] a AAAS, IAT- 
ANTI TH GA काफल - চত্তজ্মাভা 
पर, डय, 515, won, aS TT BIL SS. 
ax Shy || ЗЕ AT nama iay bc, S- 
SHU Tuas, SAWING DÉAN Sh SRS 
RAZ RU NY || 
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Капа ЭЙЯ APIA бїтїш, ЙЫТ. 
bas, Бад Ашау ASX Sry || altar 
AT AVAL, HBG AMA, SEROA TA AIAL- 
УЗ र्ल হজ | 

хээ х AT AÛ SA ALY LY 

|| Ble TALK, OAT, рег AAI Aaa 
Bal Ly || T ZIS 605 yI KRIS SARK 
कैद УЗУ | 

545 ФУ Бос (бін 375 | 4 
ХЕХ паа Ху || AT HS HNL KF SS 
ХУ | पळ. तडक अडा HA VI RW || 

lalih 

{) आलं 57 :- 
wh) RAL AISI ZF 
FR) T&T Ê A 


>l 
Ы 
Э} 
4 
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छा) ইহাই হু হহটই AS Sy KD? 
эл) kga Í ইইজ টাই, ভাল ? 
ग) RIA DT PÉR A TTT | 
с) হঘ অ অহ টুল :- 
क) दव डा तड aS ET 
any fay ( ) 
का) RAS TERS] Hane SRN ASSIS 
YO AMA ( ) 
ब्य) लङ, जगद इश ইহ ATT 
N ( ) 
эй) таа 5, 332015 ( ) 


0) IA ATS :- 
511, 1400, 5913, MAA, AAT, ALA, TOT 


2816, AM, 59, YA, Vala, OTT, AIA Sl 
Z, Sisa, MA, AMA, HAMalal, ECs || 
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Temas লব. TSA জত 


TITAS AAAS ইই্চছ্ট ল. জ. ট ম্ব. IU 
RAYA हर्‌ Y ZIAL I BAK ALANA 
অন্ত क” पं | 51 1815, AA AYU Tal Ya 
A DAA YAYA iN IGAN WO XK 
छाएडं || Rao За LAN AAY DIY 
jal, bay Sal Í TK KAI W OIA 
(800, (0400, উ WU RIE एप्ब्कागछ न. 
RY CN UT COOC Û 






SIL TIAN NIU [एथ ерт, 
УХ BAX চা লাস || | 
5-8 
Ж }; 8... anah 4 


তে জাতি হই SIT ARK STIS COCO Í AJZ- 
E T : ARAN RAYON AAT YIN ^Z AT 
alana 
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To Y AMOK Sal Va ASX गाए 
OTA TAGE ATY OYA WAI Y || HBA 
RUYA A AMA A. RAY AKO ALS 
NGAM AW AAaM 3I S.L.V-3 O AMAL 
क ४ र प्ब्य रज न. जगङ्वो Atay पं | कं आंड पं- 
геу» AK alba Еш О ОША RAY || মু - ছল 
б УОЙ Ста, L= дү таа] LY AS UNIT Y || 
aT AAT ७ RWO फडण ABO AKL NE XX 
TARYN RAN AKAN ASIA YU AY || 
бш. ах ч 00816 Briar TIA Ved, AUX 
slusak, RAG, Wh TR basla AW aol AM- 
OY Jol AX Al AAKUBLY [HGR Y || 


xia 


0) 5161 57: :- 
A) 4.5.6.2. Wasi Atay AR 31 ? 
Al) AAW উ AI छळ ? 


घा) ТАҚ ЫЫ ХАҚЫ) RIN BAYA A 
2 
26 


घ्या) ম ক্রা AS IKI bal काप डोर) 
रजं च ? 
=) बर्ज ऊजे IL STAVG AA ASF? 
Sua RAS NeW ARIENV OIA AHS RE 
АУ баб У ? 
al) UA ATI WS AOI Y < 31? 
51) 9. 5. 5. 9. TSG HAVA ALY ZA || 


0) IA ATS :- 
Tew, WR, YH, BIY aL, Hata, YAS, 
TEMAS, Tuy У, Бу атаб, THAN, 
LDS aS, TAL, AAT 
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êş BU ZY TT Û RY Балы 
Zx T ZA ATO TIKÎ BI BTA ठएन्यज 
ual ANA Ste ANK Cel च रज THAY 
REL জীত 086645 ба, СЕК BAL Hits Lal Х- 
TRY CEH HABAL TGA AAV GTX BZ NAG 
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Ola AVS DÎT NO 

Aual GRR Y [ROI BAHAY || 

ङु ASA HAAG GM BETO 
ALALARA ТАЗЫ ROI OTO 
JONY AYANA BA KIA 
Qual A Y (ইজ BAHAY || 
Са TIZ BO 

alal, ANAL, YIYIT, INI 
I Y YIN 

ABIN BAT IAA AJINA 
कषर शाट NGO and | 
JARAN Le al SRA Y TOI 
WLR, bol, Soa, Alas NYA YE 
Nua, DN, YY, NYRI, KA Wala AS 
AT ANAA Y BA TAAT | 

АХБ ARAVA BCS 

URS RES [TEETER EE 

Al AR ANA, VLSI, ®1ёЇ, ЭТА А ITO 
дүш. basla Was Ñ KR ФУ || 


aay 
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= — 0 


AiE, mpa L LODUq ch AN YeWSINAT GA 
कँ दकार इं रङ | 

TEA ch AVIA YAO 
alla ROT BUG ALI ANS Y © हज 36ФУ | 


BAY AVIS 


а” 


хо 
() आलं 57: :- 
д) зу 528101 65 У 2 
Al) TRAN Zar RO SHAY काष्ठ I 
51) HWA AVS AW Ny ? 
aM) AK BY ATT A 6560 ? 
ङ) ज्ज 16 बै ळा” 1 ठांथ Я ? 
al) SHAY AKSYS AS AST ? 
all) SRAYA NYA Y Sal ? 
3) BAYA YAOI AMY ৮ ল্য ? 
बा) AAV दै. कर्ल AAV AR AA F ? 
त) उकळ clo tos 7? AALS 0881 || 
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c) SZ হড়লল্স :- 
कं», bA, БГ, IAÑ, SAA AYE, 
хас, AX, ON, a, WA, AG 
SOA, DAAA CMON, সাহ 


0) फकारे Wasi :- 
[RO BAAY MRR бай. 1851 | 


0) 52:55 ба :- 
TRO SHAY MRA হও টল || 
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ARAL ala ЭЛТ09 “13, 

कँएटर a amê Îî ê? Tow, 
TEI TBF ZY Tax Gu jis KOA Fu || 
Gus WCU BALE SIA (C/N 8. STR) AT 
RHO Беч ASK SS ег হাম 
Xia || Bol TK ZIRT GS WT AT Soa Z- 
адай I HAA Ft || kih SE Mos ALS ই 
SEAS Í AÇA Å ort RAY IgA хақ 
Фел || एब बज ठेट यार RAY AJA जट - 
EX AY ARAD K KIN ब छड १७५७७ र 
IT Û DAZ I XOMIT 
| TTK qe हरको छछटएएज AAV HS- 
a TTK aE अहा. सकत ऊब्जजर I 
ATV Olea SET UK 3815 ठाद्डाप्ड TÛ || WH 
মাতে DUEL TAT REYA U AAT TERT UN 
SONS Bae AIK Ha II ava L SBT 
AL Hol AX HGS | 
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ХЭ || AFT, Î TAA সা 

ALEK YO BACLT 
डर DYT ATO Yt || TS 
NAST Yo, AT MMA Ч 
शटूड्ञएठायज ALG SNe 
QL FOL কৰস হা AIT WA AZ YO! TAX O- 
TSAR N IBAA RAK BAK Yb || al Costa - 
LE प्र जड ईज हति ए Т. Rog Halla, 
J OKA TEUNL 3 BUCA YIU A 
Ж Уба || NEG DMIA NS UL RİNA KIN 
ZAZ AS SaL Aa 7 উ হাই हततरठाळ 
Al AIT aa BEIT I YUG || Aa Oa SAL 
WIN ALA Gla TEL ALAY ONA NJAN 
Ad L ala BML yt || MS MLO 6573, Ala Ng 


ХОА YOA a Ala LAK Y AY || ARAM 
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alba L RAAN Aus GAs ola SI ALATYV I AM- 
O ETRE DYE AY NA || SINAI Ala VL 
а] काऊ TOT Aã Sal AVI BELG 33 DOL 
DA || XALA AÛ হাত হট হাহ VERY OW h < 
HMA AM 5104 Ty È FAZI জজ (জী 
কীট ARN) ATLA HARI AY alg SX AVI 
BAR GR LEER ER DI ARMA Gholi Wy 
IAAT OAT OMA TOL ABV AYO СОГ О 
WISA AAN SEWEK NS Sir MA চমচম রে 
T CS <Ó WAR IZ Mes NISA WASIT bor || 
तीर छाए NAS, <ã ОТО! УУ Бес 0991 डार जच | 
बर यर पट प पर GOW HAL Ala TAS AK 
कड, फश шер पं || गछ यय जण्ह्ाएश्तर AIT 
ASR QRTAIN, BGS] YASUE WAC জ্াতেছট্ত 
Бо ‘UW UU тох TRE KF 3 (TT. 3) CSA 
bY бага Уба || 460401 AKA Ves û qal 
Jaa AYALU Í abi TOW A OSA NAZ 
KA Via || 
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MAGN Aa ATI IT DIF SA A 
a. vo Tei a AL ALI AR (Sig) एं || बज 
BAYA TAY) AMI oye Suta Т 
ACY [alk Gol Wy || 

AW AD Us HA YI a ZN || а 52195 Ф 
ALIR KAO ZAARA ЗЛА जड dh LOW ARK ZX 


AM जाहिज AZ Vow || 
ठँ 


0) आलं छ :- 
A) HAL Va Aa AS Vos? 
का) Ree a ata AN I AIL Sra ? 
व्य) USS A BEIT TTI ZÛ ? 
হ্যা) GAL VA Mak A OWL ATS 
Alla ABST 0808 2 


RX) SAT Dal AQ] BAY AV] AML ALAN 
22 
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AN VO Yu ? 
51) AA হজ চলত ॐ य्वा | 


C) JX ATslsl :- 
ёз XS Ha, OAL, AAT, চান, AW, 


BAYA, GU, Nek, Wa, ARAAG, An 


০) সতী টল্স :- 
515 व्या Tek Tal 
DIDI бет 
aa Eya 
ঢা SAT 
би হাউজ 
0) “13, ЗАГ О51:- 


KAGET NA daa ÊKA A as NY 
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х5] 
Tah ZY बर दंडक RAGS || AVIS 
alla tas 5 OT JL इज प्रब || सी ज Y 
bora] ALO BB ए A Ra ARAL Me- 
TIAA JL WA AWAY) also} KAO Ny || 
хый AV AW RK AY HBWIAUG AR AT पं 
|| ञं दश्च र्ण याइ AOL FE ATO < || 191 


ХЯЄГУ Yalyoi all Y'Y' Fa ATCT SI SEN SI 


шеше ---- ڪڪ س‎ mama کک = س‎ o 


IAA у С (сто Хо) দয হা || ওঃ 
aL Aaa ANIA "ый TT हा एज पैड 


AR Val AY XSI डॉ || 
ey uy% e <j ” 7% | ws 


$ 
5 


ч, I! 
1; 4 4 
4 4 
нү 14 е 





{ 
1 
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Tax AOA A জাজ हज 7 होळ ही - आणल कुछ 
K Aba Hug AL SIY < VEY VI AN Yt || 
ADA  - HE TYR BAAS Lh WY || Hoya 
yo А з A Wal 01 - 013, МАХ, 0, 58 - aBY 
ORI 691 655591 A URAL Та] (ӘЙ) 9, Kh < 
प रर RAY (OAS), HLal - TR AN 
টামাজস্ত TAR कै WAL YAAK Z Day || 
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VIR IR VARS SISK Nyt || AHI Hol 
WAR L Hah aw Aa Aa zy Lavon yi 
Wy || Alo АЎ AKG A Ga AL I AS Х5- 


०_० ० 


ЗХ A ZÛ YY बाजे উই लंय У5 ХУ | 
VAT RV VK KY TAU GEV 8104, SIR SACI, 
эг beb Т NAYAKA, kasala, YANI 
JA ŽA rx aly uk, || E RN BA- 
S ZY SZG BASS GYA হয, ইভা, TIS, 


-- 0 2e SOO 


Baba, Al, STK, OK AN 915] У - or a 


о 


चज UE BIYAS EAL ANA, ba- AAYA 
al DIY | 


Tel Gal ANWAR A AXO Jo £ ULL 


ASK ATEN चढ 7 सज्ञा АЎ УОК буй El Ñ 
IK RASI অই || 
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रक 

0) आलं 67 :- 

ठ) दडा बय KT? RAR 415 55555 ? 

ठा) दा AT HILAR TÛ F ? Û a KA Ala 
? ইজ উস সল্র হল | 

al) Ren YA KI Сиш - NEAT ^F A 
মনা যত ৯? 

व्य) रडार का कांग शग A ? 

=) TE ANI = TAYA A WY? 

নম) লাম টী - गर रज < पफ? 

गा) दली र दडा ठाय OTEK, ? 

3) TE हर 15065 ठाय दइर दच ? 
AL AR - AV SRL wy ? 

al) ZY teva AS - ATT? 


™) ZY 3Z SAMÎ RAL Gayo 


= 


Alle 
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০) 8K Ass :- 
хей, KAVA, RAS, LETS, Si, एड, ই 
баз, 5100519], HEV, AA, YA, A TH, DI. 
МАЂ а, Kx, Tx ALS, WA, So, 
sabe teat, Gal, SIS, ASTI, RSH || 


= 
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